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Protokół Nr 8/2025  

posiedzenia Komisji Strategii Rozwoju 

z 12 lutego 2025 r.  

 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

 

Przewodniczący Komisji Strategii Rozwoju, p. Rafał Wilczek otworzył posiedzenie Komisji 

Strategii Rozwoju Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego i przywitał członków 

Komisji, a także zaproszonych uczestników posiedzenia. Następnie stwierdził wymagane 

quorum. 

 

Obecni członkowie Komisji:  

1. p. Wilczek Rafał – Przewodniczący Komisji, 

2. p. Kochan Łukasz – Wiceprzewodniczący Komisji, 

3. p. Bartnicki Bogdan, 

4. p. Jaskulska Sylwia, 

5. p. Kazimierczuk Marcin, 

6. p. Ruda Elżbieta, 

7. p. Sobiech Katarzyna, 

8. p. Soćko Piotr, 

9. p. Turlej Robert, 

10. p. Ulewicz Bożenna, 

11. p. Wiśniewska Ewa. 

 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

 

Przewodniczący Komisji poinformował, że członkowie Komisji otrzymali proponowany 

porządek posiedzenia. Następnie zapytał, czy są do niego uwagi. W związku z brakiem uwag, 

poddał pod głosowanie porządek posiedzenia Komisji.  

 

Za przyjęciem porządku posiedzenia głosowało 10 członków Komisji, przeciw – 0,  

wstrzymało się – 0.  

 

Przyjęty porządek posiedzenia: 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Zaopiniowanie materiału na X sesję Sejmiku: 

 projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XIX/389/12 Sejmiku Województwa  

z dnia 28 sierpnia 2012 r. w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, 

których właścicielem lub zarządzającym jest Województwo Warmińsko-Mazurskie. 

4.  Zatwierdzenie Protokołu nr 7/2024 z 11 grudnia 2024 r.   

5. Sprawy różne: 

 przyjęcie Planu Pracy Komisji Strategii Rozwoju na 2025 rok. 

6. Zakończenie posiedzenia. 
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3. Zaopiniowanie materiału na X sesję Sejmiku: 

 

 projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XIX/389/12 Sejmiku 

Województwa z dnia 28 sierpnia 2012 r. w sprawie określenia przystanków 

komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Województwo 

Warmińsko-Mazurskie 

 

Przewodniczący Komisji oddał głos Dyrektorowi Zarządu Dróg Wojewódzkich w Olsztynie, 

p. Waldemarowi Królikowskiemu, z prośbą o przedstawienie ww. projektu uchwały. 

 

Dyrektor Zarządu Dróg Wojewódzkich w Olsztynie, p. Waldemar Królikowski poinformował, 

że ZDW w Olsztynie każdego roku jest zobowiązany do aktualizacji wykazu przystanków 

komunikacyjnych stanowiących własność lub pozostających w Zarządzie Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego.  
 

Następnie dodał, że zmiany w procedowanej uchwale dotyczą 34 przystanków przejętych  

od GDDKiA oraz 1 wniosku mieszkańców o przesunięcie przystanku na drogę gminną. 

Ponadto poinformował, że w związku z przekazaniem części sieci drogowych, z wykazu zostały 

usunięte 42 przystanki, które przekazano powiatom: braniewskiemu, kętrzyńskiemu, 

mrągowskiemu i oleckiemu.  

 

Kolejno wyjaśnił procedurę dokonywania zmian w wykazie przystanków komunikacyjnych, 

wskazując, że ww. zmiany są dokonywane m.in. na wnioski gmin, użytkowników oraz 

przewoźników i wynikają z potrzeby usunięcia niefunkcjonujących już przystanków, a także 

uzupełnienia o nowo powstałe. 

 

Przewodniczący Komisji podziękował za przedstawienie projektu uchwały i otworzył dyskusję. 

 

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie projekt uchwały 

w sprawie zmiany uchwały Nr XIX/389/12 Sejmiku Województwa z dnia 28 sierpnia 2012 r. 

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym 

jest Województwo Warmińsko-Mazurskie. 

 

Za pozytywnym przyjęciem ww. projektu uchwały głosowało 11 członków Komisji, przeciw – 

0, wstrzymało się – 0.  

 

Uchwała Komisji stanowi załącznik nr 1 

 

4. Zatwierdzenie Protokołu nr 7/2024 z 11 grudnia 2024 r.   

 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są uwagi do Protokołu Nr 7/2024 z 11 grudnia 2024 r.  

W związku z brakiem uwag zarządził głosowanie. 

 

Za pozytywnym przyjęciem ww. Protokołu głosowało 11 Członków Komisji, przeciw - 0,  

wstrzymało się - 0. 

 

5. Sprawy różne: 

 

 przyjęcie Planu Pracy Komisji Strategii Rozwoju na 2025 rok 
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Przewodniczący Komisji przypomniał, że do końca stycznia br. był termin zgłaszania 

propozycji oraz uwag do Planu Pracy Komisji Strategii Rozwoju na 2025 rok. Następnie 

poinformował, że radna Bożenna Ulewicz zgłosiła swoje propozycje tematów do planu pracy. 

Dodał także, że zaproponował własne propozycje, wskazując, że Plan Pracy Komisji zawiera 

również tematy wiodące z Planu Pracy Sejmiku. Następnie zapytał, czy są uwagi  

do przedstawionych tematów i terminów ich referowania.  

 

Radna Bożenna Ulewicz zwróciła uwagę na temat wpisany w listopadzie br., tj. „Informacja  

o Polityce Rowerowej Województwa Warmińsko-Mazurskiego” i zasugerowała, aby 

zorganizować (ale o innej porze roku) plenerową imprezę rowerową oraz przejazd odcinkiem 

Green Velo.  

 

Dyrektor Zarządu Dróg Wojewódzkich w Olsztynie, p. Waldemar Królikowski poinformował, 

że w ramach kampanii społecznej „Safe Bike” odbędzie się w maju br. rajd rowerowy wokół 

Olsztyna i dodał, że wydarzenie zostanie poprzedzone konferencją. Zaprosił radnych do udziału 

w tegorocznej edycji rajdu, którego ideą jest poprawa bezpieczeństwa mieszkańców 

dojeżdżających do pracy na rowerze. 

 

Radna Bożenna Ulewicz zapytała o liczbę wypadków z udziałem rowerzystów.  

 

Dyrektor Zarządu Dróg Wojewódzkich w Olsztynie, p. Waldemar Królikowski wskazał,  

że niestety rośnie liczba wypadków, których ofiarami są rowerzyści. Podkreślił, że bardzo 

ważna jest edukacja na temat przepisów i zasad bezpieczeństwa podczas jazdy na rowerze.  

 

Przewodniczący Komisji zasugerował, aby ww. rajd odbywał się rotacyjnie na terenie 

województwa.  

 

Dyrektor Zarządu Dróg Wojewódzkich w Olsztynie, p. Waldemar Królikowski zaznaczył,  

że ubiegłoroczne zakończenie kampanii propagującej wśród dzieci i młodzieży bezpieczne 

zachowania na drodze podczas jazdy rowerem, odbyło się w Bartoszycach.  

 

Radna Bożenna Ulewicz zwróciła uwagę, że są drogi, które nie nadają się do jazdy rowerem, 

np. droga krajowa nr 53.  

 

Dyrektor Zarządu Dróg Wojewódzkich w Olsztynie poinformował, że kluczowym 

przedsięwzięciem jest powstanie alternatywnego układu i w tym celu został opracowany 

program pn. „Budowa alternatywnego układu komunikacyjnego dla rowerów i urządzeń 

transportu osobistego”, który koncentruje się na tworzeniu infrastruktury dróg rowerowych 

wysokiego standardu, umożliwiających codzienne dojazdy z miejsc zamieszkania do pracy lub 

szkoły.  

 

W kontekście ubiegłorocznych rozmów z powiatami dot. dróg rowerowych i planach 

przeznaczenia na nie 1,8 mld zł, radny Bogdan Bartnicki zapytał o postęp prac w tym zakresie.  

 

Dyrektor Zarządu Dróg Wojewódzkich w Olsztynie poinformował o realizowanych działaniach 

w ramach ww. programu.   

 

Przewodniczący Komisji zwrócił uwagę na zły stan techniczny drogi wojewódzkiej nr 600, z 

której korzysta wielu mieszkańców Szczytna.  
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Dyrektor Zarządu Dróg Wojewódzkich w Olsztynie zapewnił, że droga wojewódzka nr 600 

zostanie wyremontowana i dodał, że wzdłuż alei drzew powstanie droga rowerowa.  

 

W dalszej części procedowanego punktu wywiązała się dyskusja na temat zimowego 

utrzymania dróg i kosztów z tym związanych.  

 

Po zakończonej dyskusji Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie 

przyjęcia Planu Pracy Komisji Strategii Rozwoju na 2025 rok.  

 

Za pozytywnym przyjęciem ww. uchwały głosowało 11 Członków Komisji, przeciw - 0, 

wstrzymało się – 0. 

 

Uchwała Komisji stanowi załącznik nr 2 

 

 

6. Zakończenie posiedzenia. 

 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Komisji, p. Rafał Wilczek podziękował  

za udział w obradach Komisji. Następnie zamknął posiedzenie Komisji Strategii Rozwoju  

w dniu 12 lutego 2025 r.  

 

          Przewodniczący Komisji 

             Strategii Rozwoju 

 

                   Rafał Wilczek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sporządziła: 

 

Beata Kantolak 
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Załącznik nr 1 do Protokołu Nr 8/2025 

              posiedzenia Komisji Strategii Rozwoju  

                          w dniu 12 lutego 2025 r.  

 

 

Uchwała Nr 8/20/25 

Komisji Strategii Rozwoju  

Sejmiku Województwa Warmińsko - Mazurskiego 

z dnia 12 lutego 2025 r.  

 

 

opiniująca projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XIX/389/12 Sejmiku 

Województwa z dnia 28 sierpnia 2012 r. w sprawie określenia przystanków 

komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Województwo 

Warmińsko-Mazurskie. 

 

Na podstawie § 31 pkt. 2 Statutu Województwa Warmińsko-Mazurskiego, (Dz. Urz. Woj. 

Warm.- Maz. z 2016 r., poz. 4971 ze zm.) uchwala się, co następuje:  

 

§ 1. 

Komisja Strategii Rozwoju pozytywnie opiniuje ww. projekt uchwały. 

 

  § 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Komisji. 

 

  § 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Przewodniczący 

Komisji Strategii Rozwoju 

 

Rafał Wilczek 
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Załącznik nr 2 do Protokołu Nr 8/2025 

              posiedzenia Komisji Strategii Rozwoju  

                          w dniu 12 lutego 2025 r.  

 

 

Uchwała Nr 8/21/25 

Komisji Strategii Rozwoju  

Sejmiku Województwa Warmińsko - Mazurskiego 

z dnia 12 lutego 2025 r.  

 

w sprawie przyjęcia Planu Pracy Komisji Strategii Rozwoju Sejmiku Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego na 2025 rok.  

 

Na podstawie § 25 ust. 2 Statutu Województwa Warmińsko-Mazurskiego  

(Dz. Urz. Woj. Warm.- Maz. z 2016 r., poz. 4971 ze zm.) uchwala się, co następuje:  

 

§ 1. 

 

Przyjmuje się Plan Pracy Komisji Strategii Rozwoju Sejmiku Województwa Warmińsko-

Mazurskiego na 2025 rok, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

 

 

§ 2. 

 

Upoważnia się Przewodniczącego Komisji, w uzasadnionych przypadkach, do wprowadzenia 

zmian w przyjętym planie pracy. 

 

§ 3. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Komisji. 

 

§ 4. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Przewodniczący 

Komisji Strategii Rozwoju 

 

Rafał Wilczek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 
 

Załącznik do Uchwały Nr 8/21/25 

Komisji Strategii Rozwoju Sejmiku 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 12 lutego 2025 r. 

 

 

 Plan Pracy  

Komisji Strategii Rozwoju  

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego  

na 2025 r. 

 

 

 

STYCZEŃ: przerwa zimowa 

 

LUTY: 

1. Przyjęcie Planu Pracy Komisji Strategii Rozwoju na 2025 rok. 

2. Materiały sesyjne.  

 

MARZEC: 

1. Określenie zasad, trybu i harmonogramu aktualizacji strategii rozwoju społeczno-

gospodarczego Województwa Warmińsko-Mazurskiego.  

(temat wiodący z planu pracy Sejmiku) 

2. Materiały sesyjne. 

 

KWIECIEŃ: 

1. Informacja nt. Planu rozwoju sieci drogowej dróg wojewódzkich województwa 

warmińsko-mazurskiego na lata 2012 – 2020 z perspektywą do roku 2030. Stan 

realizacji. 

2. Materiały sesyjne.  

 

MAJ:  

1. Informacja nt. Programu Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego dla Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego na lata 2022-2030. 

2. Materiały sesyjne.  

 

 

CZERWIEC: 

1. Ocena sytuacji na rynku pracy i realizacji zadań w zakresie polityki rynku pracy  

w Województwie Warmińsko-Mazurskim w 2024 roku. Realizacja Regionalnego Planu 

Działań na Rzecz Zatrudnienia w Województwie Warmińsko-Mazurskim za 2024 rok. 

(temat wiodący z planu pracy Sejmiku) 

2. Raport o stanie Województwa Warmińsko-Mazurskiego w 2024 r. 

(temat wiodący z planu pracy Sejmiku) 
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3. Informacja o realizacji Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego na lata 2014-2020 oraz programu regionalnego Fundusze 

Europejskie dla Warmii i Mazur 2021-2027 w roku 2024. 

(temat wiodący z planu pracy Sejmiku) 

4. Materiały sesyjne.  

 

LIPIEC: przerwa letnia 

 

 

SIERPIEŃ: 

1. Stan realizacji projektów własnych ze środków europejskich.  

2. Sieć szerokopasmowa. Warmińsko-Mazurskie Centrum Nowych Technologii. 

3. Materiały sesyjne.  

 

 

WRZESIEŃ: 

1. Aktualny stan zabezpieczenia przeciwpowodziowego Żuław. 

(wyjazdowe posiedzenie) 

2. Materiały sesyjne. 

 

PAŹDZIERNIK: 

1. Przedstawienie informacji o bazie noclegowej Województwa Warmińsko-

Mazurskiego. 

(temat wiodący z planu pracy Sejmiku) 

2. Informacja o funkcjonowaniu Portu Lotniczego Olsztyn-Mazury w Szymanach. 

(temat wiodący z planu pracy Sejmiku) 

3. Materiały sesyjne. 

 

 

LISTOPAD: 

1. Informacja o Polityce Rowerowej Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

(temat wiodący z planu pracy Sejmiku) 

2. Materiały sesyjne. 

 

 

GRUDZIEŃ: 

1. Uchwalenie budżetu Województwa na 2026 rok.  

(temat wiodący z planu pracy Sejmiku) 

2. Materiały sesyjne. 

 


